



## SOTSIAALMINISTEERIUM

Andres Anvelt  
Siseministeerium  
info@siseministeerium.ee

Teie 14.03.2017 nr 1-6/1379-1  
Meie 06.04.2017 nr 1.2-3/1218-2

### **Päästeteenistuse seaduse muutmine**

Lugupeetud minister

Esitasite kooskõlastamiseks päästeteenistuse seaduse muutmise seaduse eelnõu, millega soovite luua olukorra, et päästeteenistuja riikliku vanaduspensioni suurendamiseks ei pea päästeteenistuja minema pensionile vahetult päästeteenistusest. Samuti soovite hakata maksma päästeteenistuja vanaduspensioni suurendust päästeteenistuja ametikohal töötamise korral.

Enne 2008. aasta 1. märtsi jõustunud päästeteenistuse seaduse muudatust, millega kehtestati päästeteenistuja riikliku vanaduspensioni suurendus, said päästeteenistujad vanaduspensioni suurendust avaliku teenistuse seaduse (edaspidi ATS) alusel. 2008. aastal tehtud muudatus andis õiguse vanaduspensioni suurendusele küll kõigile päästeteenistujatele, kuid ainult siis, kui nad läksid pensionile otse päästeteenistusest või pärast vanaduspensioni ootel oleva päästeteenistuja toetuse maksmist. Muudatus ei andnud soodustust neile, kes olid juba varem lahkunud või kes olid juba vanaduspensionil.

Käesolev muudatus ei mõjuta mitte ainult neid päästeteenistujaid, kes on läinud või lähevad lähiajal pensionile, vaid kõiki, kes on kunagi olnud päästjad ja töötanud sellel ametikohal koos päästeteenistusega ning kaitseväes teenimisega vähemalt 10 aastat. Staaži hulka loetakse ka enne taasiesiseisvumist päästeteenistuse alal töötamise aeg. Muudatuse tulemusena oleks kõigil nimetatutel õigus esitada taotlus vanaduspensioni ümberarvutamiseks ning saada alates muudatuse jõustumisest sõltuvalt päästeteenistuse staažist 10-50 protsendilist vanaduspensioni suurendust. Ka need päästeteenistujad, kelle päästeteenistuse staaž on suurem kui ATSi staaž, võivad taotleda pensioni ümberarvutamist. Alates 2008. aastast vanaduspensionile jäänutest mõjutab muudatus neid päästeteenistujaid, kellele ei määratud päästeteenistuja vanaduspensioni suurendust, kuna nad ei läinud pensionile päästeteenistusest. Ka neil oleks pärast kavandatud muudatuse jõustumist õigus pensioni suurendusele.

Päästeteenistuja riikliku vanaduspensioni suurendus makstakse riigieelarvest Sotsiaalministeeriumi eelarve kaudu. Muudatusega suureneb oluliselt suurenduse saajate arv, seega ka kulu eelarvest. Muudatuse seletuskirjas ei ole täiendavat kulu välja toodud. Kulu kasvuga ei ole arvestatud riigieelarvestrateegias.

Arvestades eespooltoodut ning seda, et käimas on pensionide reform, millega nähakse ette erisuste kaotamine pensionisüsteemis, ei kooskõlasta Sotsiaalministeerium päästeteenistuse seaduse muutmise eelnõu.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)  
Kaia Iva  
Sotsiaalkaitseminister

Mare Jõeorg 6269239  
Mare.Joeorg@sm.ee